autoria do Poder Executivo, com pareceres da assessoria jurídica e comissões competentes. Projeto de 12 

Lei n.º 11/2016. Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito especial no orçamento programa 13 

do exercício de 2016, até o valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) e dá outras 14 

providências. Projeto de Lei n.º 13/2016. Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito especial 15 

no orçamento programa do exercício de 2016, até o valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) e dá 16 

outras providências.